

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	573,769,481	592,494,337	-18,724,856
		保育事業収益	869,182,260	861,762,967	7,419,293
		医療事業収益	14,313,186	15,706,324	-1,393,138
		経常経費寄附金収益	580,000	1,215,000	-635,000
		その他の収益	7,755,398	5,984,896	1,770,502
	サービス活動収益計(1)		1,465,600,325	1,477,163,524	-11,563,199
	費用	人件費	1,017,378,240	984,271,923	33,106,317
		事業費	178,280,400	184,068,253	-5,787,853
		事務費	163,578,433	150,176,483	13,401,950
		減価償却費	106,991,716	108,983,297	-1,991,581
国庫補助金等特別積立金取崩額		-31,662,164	-28,389,431	-3,272,733	
サービス活動費用計(2)		1,434,566,625	1,399,110,525	35,456,100	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		31,033,700	78,052,999	-47,019,299	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	854,041	685,317	168,724
		その他のサービス活動外収益	18,374,484	19,255,701	-881,217
		サービス活動外収益計(4)	19,228,525	19,941,018	-712,493
	費用	支払利息	1,666,027	1,743,367	-77,340
		その他のサービス活動外費用	11,258,338	11,287,356	-29,018
		サービス活動外費用計(5)	12,924,365	13,030,723	-106,358
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		6,304,160	6,910,295	-606,135	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		37,337,860	84,963,294	-47,625,434	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	50,853,666	11,479,920	39,373,746
		その他の特別収益	314,202		314,202
		特別収益計(8)	51,167,868	11,479,920	39,687,948
	費用	固定資産売却損・処分損	1,420,744	2,164,134	-743,390
		国庫補助金等特別積立金積立額	50,853,666	11,479,920	39,373,746
		その他の特別損失	294,122	61,920	232,202
特別費用計(9)		52,568,532	13,705,974	38,862,558	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-1,400,664	-2,226,054	825,390	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		35,937,196	82,737,240	-46,800,044	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,169,181,035	1,146,443,795	22,737,240
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,205,118,231	1,229,181,035	-24,062,804
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		11,000,000	60,000,000	-49,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,194,118,231	1,169,181,035	24,937,196